Página 1 de 1

ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA
INSTITUIÇÃO DE UTILIDADE PÚBLICA

ÉPOCA 2024-2025

Data: 05-07-2024

COMUNICADO OFICIAL N. º 003

SEGUROS DESPORTIVOS

A Direção da Associação de Futebol de Lisboa não está indiferente ao aumento
significativo dos prémios dos seguros desportivos, como já transmitido a todos os Clubes
filiados nas últimas Assembleias Gerais.

Assim, deliberou apoiar extraordinariamente os Clubes filiados no montante global de
165.000,00€ (cento e sessenta e cinco mil euros), quantia essa que será refletida no
prémio do seguro nos escalões Seniores de Futebol de Onze e Futsal, ficando assim a
vigorar a tabela de seguros abaixo, para a época Desportiva 2024-2025:

ESCALÃO FUTEBOL FUTSAL
SENIOR 98,00 € 51,60 €

JUNIOR 84,36 € 45,60 €

JUVENIL 57,00 € 36,48 €

INICIADO 36,48 € 31,92 €

INFANTIL 19,38 € 19,38 €

BENJAMIM 13,68 € 13,68 €

TRAQUINA 13,68 € 13,68 €

PETIZ 13,68 € 13,68 €

AGENTES 39,90 €

Atenciosamente

O Presidente da Direção da
ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA

Nuno Cárcomo Lobo

	ASSOCIAÇÃO DE FUTEBOL DE LISBOA